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X - XI класс 

 

Направления 

внеурочной 

деятельности 

Состав и 

структура 

направлений 

внеурочной 

деятельности 

Формы 

организации 

Объём внеурочной 

деятельности, 

часов 

в неделю в год 

Спортивно - 

оздоровительное 

ЗОЖ 

«Волейбол» (в 

рамках работы 

ШСК) 

Инструктажи  

Спортивные 

соревнования, игры 

1/5 

1/5 

7 

7 

 

Социальное Классный час 

Школьные медиа 

 

Волонтерская 

деятельность (в 

рамках работы 

отряда «Добрые 

сердца»)  

Дискуссия, беседа 

Заседания 

редколлегии 

Акции  

1/5 

1/5 

 

1/5 

7 

7 

 

7 

Интеллектуальное Классный час 

 

 

 

Уроки 

самоопределения (в 

рамках программы 

«Россия – мои 

горизонты») 

 

Программа 

«Инженерное дело»  

 

 «Одарённые дети» 

Дискуссия, беседа 

(в том числе о 

финансовой 

грамотности) 

 

Классный час 

 

 

 

 

Кружок 

 

 

Подготовка к 

участию в 

олимпиадах 

1/5 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

1/5 

 

 

7 

 

 

 

 

34 

 

 

 

 

34 

 

 

7 

Общекультурное Классный час 

Нижний Новгород – 

удивительный 

город  

КТД 

Дискуссия, беседа 

Экскурсионная 

деятельность 

 

Спектакли, 

постановки, сценки, 

стихи и т.п. 

1/5 

1/5 

 

 

1/5 

 

7 

7 

 

 

7 

 

Гражданско-

патриотическое 

Разговоры о важном Классный час 1 34 

Творческое Акция  «Мой Украшение школы, 1/5 7 



лицей» участие в 

творческих 

конкурсах 

   5,2 179 

 


